Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 02/2023-CPS

VESTIBULAR UNIFICADO EAD UVPR 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 01/2023-CPS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando orientações da Diretoria da Educação a Distância da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (DED/Capes),

TORNA PÚBLICO

a retificação do Edital no 01/2023–CPS (Manual do Candidato), no que se refere às vagas do

Curso de Tecnologia em Gestão Pública e do Curso de Tecnologia em Segurança Pública, que

antes previa 100% (cem por cento) das vagas para Agentes Públicos que atuam na Administra-

ção Pública e agora passa a prever 70% (setenta por cento) das vagas para Agentes Públicos

que atuam na Administração Pública.

Ponta Grossa (PR), 31 de janeiro de 2023.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS